Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-10-2020
Insolventienummer F.01/15/737
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014314:F001
Datum uitspraak 08-12-2015
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr 0.B.]). Poorthuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting De Nederlandse Genenbank 02-08-2018
3

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Oost-Brabant van 8 december 2015 is in staat van 02-08-2018
faillissement 3
verklaard de stichting STICHTING DE NEDERLANDSE GENENBANK, statutair

gevestigd te

Gemert-Bakel en kantoorhoudende te (5424 TG) Elsendorp aan de Pater

Rossaertstraat 3,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 40190917.

Bij genoemd vonnis is mr. C. Schollen-den Besten, lid van rechtbank Oost-
Brabant, benoemd tot rechter-commissaris en mr. G.F. van den Berg, advocaat
te 's-Hertogenbosch, aangesteld tot curator.

Mr. C.A.M. de Bruijn is per 31 december 2018 tot rechter-commissaris benoemd 27-08-2019
in plaats van mr. C. Schollen-den Besten. 5

Bij beschikking van 18 april 2019 is mr. O.B.]. Poorthuis tot curator benoemd in
plaats van mr. G.F. van den Berg.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b8354a7d-a55c-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4b6c7fa2-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Behandelcentrum voor mensen met vruchtbaarheidsproblemen resp. beheeren 02-08-2018
exploitatie 3
semenbank.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 349.105,00 € 185.973,00 € 2.359.896,00
2012 € 203.150,00 € 2.780.682,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 02-08-2018

3
Toelichting

Per datum faillissement was er een persoon op basis van een
arbeidsovereenkomst voor de

stichting werkzaam. Deze arbeidsovereenkomst is met machtiging van de
rechter-commissaris

van 15 december 2015 opgezegd.

Boedelsaldo

€472.101,18 02-08-2018
3



Verslagperiode

van
10-1-2018
t/m
3-7-2018
van
4-7-2018
t/m
25-2-2019
van
26-2-2019
t/m
4-7-2019
van
14-12-2023
t/m
14-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode
3
4
5
6

totaal

Bestede uren

9 uur 54 min

0 uur 6 min

10 uur 0 min

02-08-2018

3

27-02-2019
E 4

27-08-2019

5

14-10-2020
6



Toelichting bestede uren

In totaal is erin dit faillissement 146,00 uur besteed. Het faillissement wordt 02-08-2018
geconsolideerd afgewikkeld met Geertgen B.V. In de beide faillissementen 3
tezamen zijn 841,00 uren aan werkzaamheden verricht.

Het faillissement wordt geconsolideerd afgewikkeld met Geertgen B.V. In de 27-02-2019
beide faillissementen tezamen zijn 857,60 uren aan werkzaamheden verricht. 4
In totaal is in dit faillissement 146 uur besteed. Het faillissement wordt 27-08-2019
geconsolideerd afgewikkeld met dat van Geertgen B.V. In de beide 5

failissementen tezamen zijn 867,50 uren aan werkzaamheden verricht.

Het faillissement wordt geconsolideerd afgewikkeld met dat van Geertgen 14-10-2020
B.V. In het onderhavige faillissement is niet separaat tijd genoteerd. In de 6
beide faillissementen tezamen zijn 912 uren aan werkzaamheden verricht.

Voor nadere informatie verwijst de curator kortheidshalve dan ook naar het
verslag van Geertgen B.V.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. De failissementen zullen de komende
verslagperiode financieel worden afgewikkeld. Daarmee betreft het
onderhavige verslag tevens het woordelijk eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting is opgericht op 21 maart 1988. Bestuurder van de stichting is de 27-02-2019
heer Hendrikus Johannes Leonardus Antonius Ruis, geboren te Son en Breugel, 4
op 5juni 1951.

Als commissarissen zijn aan de stichting verbonden:
- Wilhelmina Hotke - van den Broek;

- Antonius Marius Joseph van den Hurk;

- Wilhelmus Leonardus Franciscus Kanters.

Genoemde commissarissen vormen tezamen de raad van toezicht.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft nog geen beslissing genomen over de afwikkeling van de 02-08-2018
kwestie Lindegas, maar heeft wel inmiddels de beschikking over een 3
procesadvies.

1.3 Verzekeringen

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag 27-02-2019
d.d. 19-01-2018. m4



1.4 Huur

Verslag 1 en 2: 27-02-2019
De stichting maakt gebruik van een bedrijfspand staande en gelegen aan de 4

Pater Rossaertstraat 3 te Elsendorp. Dit pand wordt gehuurd van de besloten

vennootschap Ruizen 2 B.V. te Elsendorp, waarvan de heer Ruis directeur en
aandeelhouder is.

De huurovereenkomst is nog niet beéindigd in verband met het feit dat de
curator doende is geweest met het onderzoek van een mogelijke doorstart
en/of voortzetting van de bedrijfsactiviteiten.

De huurovereenkomst is inmiddels beéindigd. De verhuurder is van oordeel dat
het gehuurde niet deugdelijk is opgeleverd. Naar haar oordeel heeft de koper
van de activa zaken verwijderd die tot het gehuurde gerekend konden
worden, waaronder aan de muren gemonteerde kantoormeubelen en een in
het gehuurde aanwezige was- en spoelunit. De curator is van oordeel dat de
betreffende zaken vrijwel allemaal roerend zijn en derhalve geen deel
uitmaakten van het gehuurde. De verhuurder heeft ter zake deze kwestie een
schadeclaim ingediend ter hoogte van € 24.333,00. De betreffende
schadeclaim zal door de curator nog nader worden beoordeeld.

1.5 Oorzaak faillissement

De failliete beschikte over de benodigde vergunningen voor het exploiteren 27-02-2019
van een behandelcentrum voor vruchtbaarheidsonderzoek en -behandelingen. 4
De stichting sloot in dat kader met patiénten behandelingsovereenkomsten

waarvan zij de uitvoering opdroeg aan Geertgen B.V. Daarnaast sloot de

stichting ieder jaar zorgcontracten met zorgverzekeraars op basis waarvan zij

de door Geertgen B.V. uitgevoerde behandelingen aan verschillende

verzekeraars declareerde. Tussen de stichting en Geertgen B.V. vond periodiek

een onderlinge afrekening plaats van de uitgevoerde behandelingen. Geertgen

B.V. kon in dat kader aanspraak maken op een vergoeding 92,5 % van

hetgeen de stichting declareerde voor verrichte zorg en uitgevoerde

behandelingen. Het failissement van Geertgen B.V. is in belangrijke mate

veroorzaakt door het feit dat de uitbetaling van deze zorgdeclaraties aan de

stichting stagneerde als gevolg van overschrijdingen van de door de
zorgverzekeraars vastgestelde zorgbudgetten.

Naast het uitvoeren van de behandelingen, voerde Geertgen B.V. de
administratie van de stichting en was zij dus ook degene die feitelijk (in naam
van de stichting) de behandelovereenkomsten sloot en kosten declareerde. De
organisatorische en financiéle verwevenheid tussen de stichting en Geertgen
B.V. was zeker voor de buitenwereld niet altijd duidelijk. Veel crediteuren van
Geertgen B.V. hebben een vordering die formeel voortvloeit uit een met de
stichting gesloten overeenkomst.

Los van het afsluiten van de behandelovereenkomst voor het uitvoeren van
vruchtbaarheidsbehandelingen, hield de stichting zich bezig met de exploitatie
van een zogenoemde semenbank, waarin zaadcellen, eicellen en cryo's zijn
opgeslagen van donoren en patiénten die in behandeling waren bij Geertgen
B.V. De stichting beschikt over een vergunning voor de opslag van het
genoemde weefselmateriaal.

Als gevolg van het faillissement van Geertgen B.V. werden de activiteiten van
de stichting in feite beperkt tot de exploitatie van de semenbank. Deze
voortgezette (zelfstandige) exploitatie van de semenbank bleek gaandeweg
niet haalbaar. De activiteiten van behandelcentrum Geertgen B.V. zijn in het



kader van dat faillissement overgedragen aan de besloten vennootschap
NyGeertgen Centrum voor Vruchtbaarheid B.V.. Tussen de stichting en
NyGeertgen ontstonden diverse discussies, die een voortzetting van de
intensieve samenwerking tussen semenbank en behandelcentrum in de weg
stond. Daarnaast kampte de stichting met het probleem dat de nog uitstaande
zorgdeclaraties niet meer werden betaald als gevolg van de hiervoor
genoemde budgetoverschrijdingen. Gaandeweg ontstond er zo een
toenemend liquiditeitstekort waardoor uiteindelijk voortzetting van de
activiteiten niet mogelijk bleek en de heer Ruis als bestuurder van de stichting
besloten heeft aangifte tot faillietverklaring van de stichting te doen.

Voor wat betreft de oorzaak van het faillissement zijn geen nieuwe feiten of
omstandigheden naar voren gekomen. De groei van de activiteiten was
onvoldoende waardoor het hoge kostenniveau, met name veroorzaakt door
verhuizing en uitbreiding personeel, niet op te brengen was. Onoverkomelijke
liquiditeitsproblemen zijn vervolgens ontstaan nadat de uitbetaling van
zorgdeclaraties, als gevolg van budgetoverschrijdingen, stagneerde. De
budgetoverschrijdingen zijn ontstaan door de welbewuste beleidskeuze van
het bestuur om meer behandelingen uit te voeren dan budgettair door
zorgverzekeraars was toegestaan, zulks in de verwachting dat
zorgverzekeraars uiteindelijk bereid zouden zijn deze behandelingen te
vergoeden. Dat laatste bleek echter niet meer af te wachten doordat de
liquiditeitskrapte zodanige vormen aannam dat een faillissement
onafwendbaar werd.

Het oorzakenonderzoek is thans afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-02-2019
1 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-02-2019
2 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-12-2015
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag 27-02-2019
d.d. 19-01-2018. EE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De failliete vennootschap is niet gerechtigd tot één of meerdere onroerende 27-02-2019

zaken. 4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 27-02-2019
4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Roerende inventariszaken. € 12.000,00
totaal € 12.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst is exclusief omzetbelasting.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag

d.d. 19-01-2018.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag

d.d. 19-01-2018.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag

d.d. 19-01-2018.

3.8 Andere activa

27-02-2019
E 4

27-02-2019
Bk

27-02-2019
E 4

27-02-2019
E 4

27-02-2019
Bk



Toelichting andere activa

Verslag 1: 27-02-2019
De stichting heeft nog diverse aanspraken uitstaan op zorgverzekeraars ter 4

zake de door of namens de stichting verleende zorg. Deze declaraties worden

niet betaald als gevolg van budgetoverschrijdingen. De curator zal in de

komende verslagperiode trachten zich een beeld te vormen over de

verschillende posities en ingenomen standpunten en waar mogelijk

maatregelen treffen om tot een geheel of gedeeltelijke voldoening van de

betreffende zorgdeclaraties te komen. Op dit moment is nog niet exact

duidelijk wat de omvang van het saldo van niet betaalde zorgdeclaraties exact

is. De onderliggende administratie moet daarvoor nog worden beoordeeld.

De curatoris bezig met het inventariseren van de omvang van de
budgetoverschrijdingen en is daartoe in overleg met verschillende
zorgverzekeraars. De verwachting is dat op korte termijn duidelijkheid bestaat
over de omvang van deze overschrijdingen. Vervolgens moeten de
mogelijkheden worden beoordeeld om alsnog aanspraak te maken op de niet
uitbetaalde zorgdeclaraties. Of de curator ter zake een aanspraak geldend kan
maken, is nog niet duidelijk. De curator zal in ieder geval trachten om in
overleg met de zorgverzekeraars tot een oplossing van deze kwestie te
komen. Mocht dat niet lukken, dan zal een beslissing moeten worden genomen
over het voeren van één of meerdere procedures ter zake.

Verslag 2:
Er zijn geen nadere ontwikkelingen te melden.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 27-02-2019
Naast de hiervoor onder "Andere activa" bedoelde aanspraken op 4
zorgverzekeraars, zijn er ook nog declaraties onbetaald gelaten door

patiénten. Het onbetaald laten van die declaraties houdt verband met het feit

dat de betreffende personen hun declaraties niet vergoed krijgen van de

zorgverzekeraar, andermaal wegens budgetoverschrijdingen. Ook ter zake de

omvang van deze aanspraken moet nog een onderzoek plaatsvinden.

De curator heeft inmiddels een beeld van de aard en omvang van de nog
resterende vorderingen op relaties en patiénten. De meeste vorderingen zijn
relatief laag en worden veelal gemotiveerd betwist. Er moet nog een beslissing
worden genomen over het al dan niet van treffen van nadere
incassomaatregelen.

Verslag 2:
Er zijn tot op heden geen nadere incassomaatregelen getroffen.

Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag d.d. 19-
01-2018.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de nog resterende debiteurenvorderingen beoordeeld en ter 02-08-2018
zake overleg gevoerd met de bestuurder. De curator neemt op korte termijn 3

een beslissing over het treffen of vervolgen van eventuele

incassomaatregelen. De omvang van de resterende vordering is overigens

beperkt zodat de kosten van incasso naar verwachting niet zullen opwegen

tegen de eventueel te behalen resultaten.

Er zullen geen verdere incassomaatregelen worden getroffen, waarmee de 27-02-2019
werkzaamheden ter zake de debiteuren zijn afgerond. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-02-2019
=k

Toelichting vordering van bank(en)
Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag
d.d. 19-01-2018.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 27-02-2019

4

5.3 Beschrijving zekerheden

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag 27-02-2019
d.d. 19-01-2018. EE

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 27-02-2019
Ek

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 27-02-2019
E 4

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 27-02-2019

4

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 27-02-2019
4

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 27-02-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. 4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond. 27-02-2019
4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag
d.d. 19-01-2018.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag
d.d. 19-01-2018.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€12.000,00

Toelichting
Afgerond. Graag verwijst de curator naar de inhoud van het voortgangsverslag
d.d. 19-01-2018.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond.

7. Rechtmatigheid

27-02-2019
E 4

27-02-2019
Ek

27-02-2019
4

27-02-2019
Bk

27-02-2019
E 4

27-02-2019
E 4

27-02-2019
4

27-02-2019
Ek



7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de stichting is in voldoende mate beschikbaar. Curator
heeft zich nog geen oordeel gevormd over de vraag of de inrichting van de
administratie zodanig is dat daaruit de rechten en verplichtingen van de
stichting kunnen worden opgemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft het door hem verrichte onderzoek naar het gevoerde beleid
afgerond en met de bestuurder besproken. Hij zal de rechter commissaris
daarover informeren en vervolgens een besluit nemen over het al dan niet
definitief afronden van deze kwestie.

Nee

Toelichting

De curator heeft besloten geen nadere stappen te ondernemen ter zake een
mogelijke vordering uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid. Weliswaar is
achteraf vast te stellen dat de handelwijze van het bestuur ten aanzien van de
invoering van budgetplafonds door zorgverzekeraars onvoldoende adequaat is
geweest. Gesteld kan worden worden dat er vanuit het bestuur scherper
gestuurd had kunnen worden op de beschikbare budgetten en dus langere
wachttijden geaccepteerd hadden moeten worden. Er had ter zake betere
afstemming met zorgverzekeraars moeten plaatsvinden. Het bestuur is er ten
onrechte vanuit gegaan dat een budgetoverschrijding gecompenseerd zou
kunnen worden met een toekomstige budgetverruiming. Los van de vraag of
dit een reéle optie zou zijn geweest, is deze mogelijkheid onhaalbaar gebleken
als gevolg van het feit dat de bank het door haar verleende krediet is gaan
inperken waardoor verdere liquiditeitskrapte is ontstaan. Deze inperking hield
ook verband met de invoering van budgetplafonds door de zorgverzekeraars.
Los van de vraag of er voldoende grond voor aansprakelijkheid is, heeft de
curator kunnen vaststellen dat er onvoldoende verhaal aanwezig is voor de
voldoening van een vordering ter zake bestuurdersaansprakelijkheid, nog los
van de vraag wat de omvang van een dergelijke vordering zou kunnen zijn. De
curator acht het derhalve niet in het belang van de boedel om ter zake het
gevoerde beleid rechtsmaatregelen te treffen.

27-02-2019
E 4

27-02-2019
E 4

27-02-2019
E 4

27-02-2019
E 4

02-08-2018
3

27-02-2019
E 4



7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Geen bijzonderheden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor onder punt 7.5 en 7.6.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 55.489,59

Toelichting

In de beide faillissementen bedraagt het totale saldo aan boedelvorderingen €

619.561,88.

€ 55.489,59

Toelichting

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€ 55.489,59

Toelichting

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 726,00

€ 726,00

Toelichting

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€ 726,00

Toelichting

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

27-02-2019
E 4

27-02-2019
Bk

27-02-2019
E 4

02-08-2018
3

27-02-2019
E 4

27-08-2019

5

02-08-2018
3

27-02-2019
E4

27-08-2019
5



8.3 Pref. vord. UNV

€ 1.726,26

€ 1.726,26

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€ 1.726,26

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 26.652,20

Toelichting

In de beide faillissementen bedraagt het totale saldo aan preferente

crediteuren € 573.026,76.

€ 26.652,20

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€ 26.652,20

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

16

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

16

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

02-08-2018
3

27-02-2019
Bk

27-08-2019

5

02-08-2018
3

27-02-2019
E 4

27-08-2019

5

02-08-2018
3

27-02-2019
Ek

27-08-2019
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.776.812,87

Toelichting
In de beide faillissementen bedraagt het totale saldo aan concurrente
crediteuren € 2.416.269,50.

€1.776.812,87

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

€1.776.812,87

Toelichting
Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Aan concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-08-2018

3

27-02-2019
E 4

27-08-2019

ERE

02-08-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 27-02-2019
Per datum faillissement liep er een procedure tussen de stichting enerzijds als 4
eiseres en de besloten vennootschap Linde Gas Cryoservices B.V. te Hedel als
gedaagde. In die procedure heeft de rechtbank Oost-Brabant op 25 november

2015 een vonnis gewezen waarbij de rechtbank zich onbevoegd heeft

verklaard van de vordering kennis te nemen en heeft zij de zaak verwezen

naar de rechtbank Rotterdam. De inziet van de procedure betreft een

vordering tot schadevergoeding met betrekking tot de schade die de stichting

stelt geleden te hebben als gevolg van het feit dat de gedaagde partij

onvoldoende heeft gezorgd voor het in stand houden van de werking van het

door de stichting gebruikte automatisch vulsysteem van stikstofdrukvaten

waarin semenmateriaal is opgeslagen. De gedaagde partij betwist de

beweerde aansprakelijkheid.

De curator heeft de onderliggende processtukken inmiddels ontvangen en zal
na beoordeling daarvan een beslissing nemen over het voortzetten van de
procedure.

De curator heeft de stukken beoordeeld maar nog geen definitieve beslissing
genomen over de voortzetting van de procedure. Hij is doende nog nadere
informatie omtrent de feitelijke gang van zaken te verzamelen en zal dan
besluiten of de zaak moet worden aangebracht of niet.

9.2 Aard procedures

Zie punt 9.1. 27-02-2019
4

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 27-02-2019
E 4

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen bijzonderheden. 27-02-2019
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In het faillissement is de curator nog doende de mogelijkheid te beoordelen om 02-08-2018
de toegepaste verrekening door zorgverzekeraars van ingediende declaraties 3
met overschrijding van overeengekomen budgetten aan te vechten.

De curator heeft zijn onderzoek op dit punt afgerond en zal op basis daarvan 27-02-2019
op korte termijn een beslissing nemen over de verdere afwikkeling van deze 4
kwestie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er valt nog geen uitspraak te doen over de termijn waarop het faillissement 02-08-2018
kan worden afgewikkeld. 3
De curator bewaakt de voortvarende afwikkeling van het faillissement. De 27-08-2019
huidige curator is echter pas aangesteld per 18 april 2019. Hij zal zich op een 5

aantal punten nog een eigen beeld dienen te vormen. Een termijn van
afwikkeling valt derhalve nog niet te geven.

Het faillissement zal in de komende verslagperiode geconsolideerd worden 14-10-2020
afgewikkeld samen met het failissement van Geertgen B.V. 6

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Vanaf april 2018 hanteert de rechtbank een nieuw format voor 02-08-2018
faillissementsverslagen. In verband hiermee worden in dit verslag louter de 3
wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag weergegeven. Voor alle andere

informatie, wordt verwezen naar de inhoud van de voorgaande verslagen.

I Het onderhavige verslag betreft tevens het woordelijk eindverslag. 14-10-2020

6

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


